
Gooise Meren - het instellen van

tijdelijke verkeersmaatregelen tijden het

Fotofestival in Naarden

VB 2017-19

Gemeente Gooise Meren

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Wettelijke bepalingen

Gelet op de Wegenverkeerswet 1994 en het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

(BABW) is namens het college van Burgemeester en wethouders van de gemeente Gooise Meren een

verkeersbesluit genomen.

Aanleiding verkeersbesluit

Evenement Fotofestival

 Doelstelling verkeersbesluit

het verzekeren van de veiligheid op de weg; het beschermen van weggebruikers en passagiers; het in

stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; het zo veel mogelijk

waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

Overwegingen

overwegende;

dat op grond van artikel 2.25 van de Algemene Plaatselijke Verordening aan de Stichting Fototentoon-

stelling Naarden, vergunning verleend is voor de uitvoeringen van een openbare fototentoonstelling

in de Vesting van Naarden;

dat het evenement ongeveer 15.000 bezoekers verwacht in benoemde periode;

dat om zoveel mogelijk rekening te houden met de belangen van de bewoners van de Vesting de

maatregelen zo kort mogelijk van kracht moeten zijn, of geheel achterwege kunnen blijven;

dat de afsluiting van de Marktstraat tussen Turfpoortstraat en Cattenhagestraat op last van politie

noodzakelijk kan worden geacht om de veiligheid te borgen;

dat gezien de afsluiting voor de afwikkeling van het verkeer, in overleg met politie en brandweer, een

éénrichtingsverkeer omleidingsroute noodzakelijk kan blijken;

dat maatregelen en uitvoering jaarlijks worden geëvalueerd omstreeks november/december en dien-

tengevolge nadere aanbevelingen kunnen volgen;

dat de vermelden maatregelen worden genomen op basis van artikel 2.1.a. van de Wegenverkeerswet

1994 met de doelstelling het verzekeren van de veiligheid op de weg;dat de hierna genoemde wegen

c.q. weggedeelten onder beheer en binnen de grenzen gelegen zijn van de gemeente Gooise Meren

met de kern vesting Naarden. 

Overleg politieGelet op de BABW heeft overleg met de politie plaatsgevonden, met de korpschef van

politie Gooi en Vechtstreek , namens deze de heer J.D. van Brakel, en/of de heer M. Ernst verkeersadvi-

seur, en hij akkoord gaat met voorgestelde maatregelen; 

BekendmakingDit verkeersbesluit wordt gepubliceerd in de Staatscourant, op de website van de ge-

meente Gooise Meren en op de gemeentelijke pagina van het Naarder Nieuws en het Bussums Nieuws. 

BESLUIT

Besluit

Nr. 19948

STAATSCOURANT 5 april

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 19948 5 april 20171



 

1. Op grond van de overwegingen heeft het college van burgemeester en wethouders besloten om

voor een periode van drie jaar de regulier terugkerende jaarlijkse evenement van het Foto Festival,

met al haar (verkeers-)maatregelen aan gemeentelijke medewerkers te gunnen, die uitgevoerd

dient te worden door verkeersregelaars middels een samenstel van maatregelen, die jaarlijks

zullen worden geëvalueerd;

2. tot het nemen van een samenstel van maatregelen binnen een tijdspanne van 10-17uur in de

weekenddagen en op feestdagen, op te dragen aan verkeersregelaars in opdracht van gemeente-

lijke medewerkers;

3. tot het instellen van tijdelijke parkeer- en stopverboden en wegafsluitingen indien noodzaak

daartoe blijkt, na overleg met politie;

4. tot het verstrekken aan verkeersregelaars de bevoegdheid tot het uitoefenen van optie nul, één

en/of twee, en/of drie, die inhouden dat bij optie één niets behoeft te worden gedaan, dan wel

verkeersregulerend wordt opgetreden, bij optie1 het doorrijden door de Markstraat onmogelijk

wordt gemaakt, en optie twee zijnde optie één alsmede het gemotoriseerde doorsteken van de

Marktstraat onmogelijk wordt gemaakt, waar benevens maatregelen in omringende straten ter

juiste geleiding van het verkeer worden aangeduid, en bij optie 3 bij uitzondering ook de Catten-

hagestraat kan worden afgesloten voor het rijdende verkeer;

5. daarvan per uitzondering ontheffing kan worden verleend aan direct belanghebbenden, die het

doel, de veiligheid en het functioneren van het evenement niet beïnvloeden;

6. tot het plaatsen van verkeersborden conform model C01 in de Markstraat, en Cattenhagestraat,

van bijlage I van het reglement Verkeersregels en verkeerstekens 1990;

7. tot het plaatsen van verkeersborden conform model C02; C03; E02; E01 in de omgeving van de

Marktstraat,  van bijlage I van het reglement Verkeersregels en verkeerstekens 1990;

8. tot het van kracht laten zijn van voornoemde verkeersmaatregelen zoveel korter of langer als

noodzakelijk binnen aangegeven tijdspanne;

9. tot het instellen van nadere verkeersmaatregelen, ter plaatse te bepalen per locatie, die het doel

van het evenement in kwaliteit beter kan later functioneren, zoals bijvoorbeeld de instelling van

(tijdelijke) invalideparkeerplaatsen, of nadere stop- en/of parkeerverboden(bv borden E02, E05 en

E06);

10. ter ondersteuning van maatregelen zowel afsluitende palen worden toegepast, alsmede speciaal

bevoegde en herkenbare personen, zoals verkeersbrigadiers, parkeerbegeleiders, verkeersregelaars

en BOA’s, hun (tijdelijke) bevoegdheden kunnen toepassen ter regulering van het verkeer;

11 de openbare ruimte voor de Utrechtse Poort parkeer- en verkeersvrij te maken, met uitzondering

van gemeentelijke dienstvoertuigen;

12 dat zo nodig de heersende wegsleepregeling kan worden toegepast;

13 één en ander overeenkomstig de bij dit besluit en als zodanig gewaarmerkte tekeningen;

14 één en ander conform publicatieverwijzing in de krant, vermelding inclusief tekeningen op de

gemeentelijke website, opname in staatcourant.

 

Bussum, 3 april 2017

 

namens Burgemeester en wethouders van Gooise Meren,

      

Dhr. I. Keuning

Afdelingshoofd BORG

 

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Bezwaar

U kunt tegen dit besluit binnen zes weken na dag van bekendmaking bezwaar maken. Het bezwaarschrift
moet gericht worden aan het College van Burgemeester en wethouders van de gemeente Gooise Meren,
postbus 6000, 1400 HA Bussum. Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te bevatten:

Staatscourant 2017 nr. 19948 5 april 20172



a. naam en adres van de indiener; b. de dagtekening; c. een omschrijving van het besluit waartegen
het bezwaar is gericht; d. de gronden van het bezwaar.

Voorlopige voorziening Een bezwaar heeft geen opschortende werking van het besluit. Indien er sprake
is van onverwijlde spoed, dan kunt u een verzoek indienen om een voorlopige voorziening te laten
treffen. U kunt dit verzoek indienen bij de Voorzieningenrechter van de Arrondissementsrechtbank
binnen het rechtsgebied waarin u uw woonplaats heeft. Voor het verzoek wordt griffierecht geheven.

 

Staatscourant 2017 nr. 19948 5 april 20173


